
در گذشته اتحادیه های کشوری در اتاق اصناف ایران تشکیل می شد اما 
با تغییر قانون این اتحادیه ها جای خود را به کمیسیون های تخصصی 
داده است. کمیســیون  تخصصی به جز در این دوره اتاق اصناف ایران 
تشکیل نشده بود. کمیســیون های تخصصی در واقع بازوی مشورتی 
اتاق اصناف ایران هستند و به صورت انتخابی است. در این دوره نیاز به 

وحدت رویه در میان روسای اتحادیه های در سراسر ...

بر اساس گزارش شرکت سایپا به ســازمان بورس، محصولات سواری 
تولیدی این شــرکت در ۱۱ ماه نخست امسال ۶ درصد کم شده است. 
گروه خودروسازی سایپا در گزارش عملکردی که به سازمان بورس ارائه 

کرده آمار تولید محصولات سواری خود را منتشر کرده است. 

مدیرعامل شرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمل ونقل کشور از 
بهره برداری آزادراه منجیل - رودبار طی روز دوشــنبه بیســت و یک 

اسفندماه با حضور رئیس جمهوری خبر داد.

»قطعات خودرو« رسانه اهل فن - توزیع سراسری بین صنوف و صنایع خودرویی کشور
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اقتصاد ما به روایت وزیر

 کمیسیون تخصصی لوازم یدکی
 در حاشیه

 تولید سواری 
در سایپا ۶ درصد 

کاهش یافت

رئیس اتحادیه: 
آموزش سطح 

مطالبه گری اعضا را 
بالا می برد

خودروسازان آلمانی حال ندارند

 افتتاح آزادراه منجیل-رودبار 
رتبه 22 در میزان 

 آزاد راه ها 
و 70 در کیفیت

صفحه 2

صفحه2

صفحه 5

صفحه 5

در قطعات خودرو این شماره بخوانید
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کاهش یارانه برق صنایع بزرگ

رتبه 22 در میزان آزاد راه ها و 70 در کیفیت

توسعه ظرفیت های داخلی در فناوری خودروهای برقی است

گزارش تصویری از حال و هوای بازار چراغ برق

 در دورهمی خودرویی سوئیس چه گذشت؟

سه رویکرد ایران برای تولید خودروهای برقی
سامانه ای که تبعات آن فرداها مشخص می شود

صفحه3
تولید صنعتی آلمان برای اولین بــار از آوریل افزایش یافت؛ هرچند در 
بخش تولید، تولید مواد شــیمیایی، موادغذایی و ماشین آلات همگی 

صفحه 8افزایش یافت اما خودروسازان شاهد کاهش شدیدی بودند. 

اما و اگرهای تکراریِ خودروی اقتصادی، هر)خانواده( ایرانی یک خودرو
صفحه4
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با تشکر

قطعه گستر بارمان کیمیا

نـمـاینـده رسـمى خـدمـات پس از فـروش

تسمه هاى                              آلمان در ایران

شرکت                     به عنوان نماینده فروش و خدمات پس از فروش تسمه هاى                               آلمان در بازار لوازم                    

یدکى ایران ضمن تشکر از توجه و استقبال شما از محصولات این شرکت رسماً اعلام مى دارد که هیچ محصول با کیفیت یا

طرح مشابه                              با هرگونه بسته بندى و برند دیگرى در بازار لوازم یدکى ایران وجـود ندارد و هرگـونه ادعا

در این خصوص و یا ارائه برچسب و بسـته بندى دیگر با هر نام دیگرى ارتبـاطى با محصولات نداشـته و کلیه مشـکلات و 

عوارض مادى و معنوى آن به عهده خریداران و مصرف کنندگان خواهد بود . 

لازم به تأکید است که کلیه حـــقوق مادى ومعنوى تمامى بسته بندى هاى موجود                              که مختص بازار لوازم

یدکى ایران مى باشد متعلق به شرکت                     با شـماره ثبت: 399722 و سـامانه به شـماره: 10007071 بـوده و

هیچ فرد و یا شرکتى بدون اجازه این شرکت حق استفاده از این بسته بندى ها را نداشته و هرگونه استفاده فردى و شرکتى

از آنها مصداق جعل، اســتفاده متقلبانه و فریب مصرف کننده بوده و در محاکم کیفرى و حقوقى توســط وکلاى این شــرکت

پیگیرى خواهد شد که در حال حاضر چندین پرونده در محاکم قضائى در حال پیگیرى و انجام است.

در نهایت با سپاس از توجه استقبال و توجه شما به محصولات این شرکت موکداً تأکید مى کنیم که تنها سامانه موثق جهت

اطمینان از اصلى بودن کالا شماره: 10007071 بوده که ارسال پیامک و دریافت پاسخ از آن راه را برمتخلفان خواهد بست.

تجار محترم، فروشندگان عزیز و تعمیرکاران گرامى

به نام خدا

اطـــلاعیـــه

تهران، خـیابان اکـباتان، هشت متـرى بانک صـادرات،روبروى پاساژ ملت،پلاك7

فکس: 33975504تلفن: 33937071-33947071

اقتصاد ما به روایت وزیر
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، با انتشار یک مقاله که در ویژه نامه مجموعه رسانه ای »دنیای اقتصاد« منتشر شده موضع و دیدگاه 
رسمی خود را درباره سیاست های پولی، رشد اقتصادی، سیاست های ارزی، رفاهی، سیاستگذاری تجاری با همسایگان و در نهایت یک چشم انداز از 

آینده اقتصاد کشور ارائه شده است.

نشانی غلط...!
آقــای وزیــر در این مقالــه بی توجهی بــه اصلاح عیوب ســاختار 
اقتصادی طی دهه گذشــته را موجب کاهش و عقب ماندگی رشــد 
تولید ناخالص داخلی اقتصاد ایران در مقایســه بــا اهداف کلان، از 
جمله برنامه های پنج ســاله توسعه و کشــورهای منطقه، دانسته و 
معتقد اســت اعمال تحریم های خارجی ظالمانه و بی ســابقه نیز در 
 کنار این بی توجهی، ســفره مــردم را در این مــدت کوچک تر کند. 
وی بیان می کند: نگاه منفعلانه به فضای اقتصاد جهان در دولت قبل 
در کنار وابســتگی اقتصاد ایران به درآمدهای نفتی نقش موثری در 
ضربه پذیر شدن آن از شــوک های بیرونی و تحریم ها داشت و انتظار 
سیاستگذاران برای دستیابی به اهداف اقتصادی در دیپلماسی خارجی 
ناشــی از ادراک غلط از معادلات و موازنه قدرت در جهان و دلبستگی 
به طرز فکری مبنی بر لزوم جلب نظر کدخدا در شــرایطی که شاهد 
ضعیف تر شدن نقش ایران در اقتصاد منطقه ای و جهانی بودیم، موجب 

انباشت و تشدید برخی نارسایی ها در اقتصاد ایران شد.

تغییر مسیر بر اساس واقعیت ها
دولت سیزدهم در موقعیتی زمام امور را به دست گرفت که انتخابش 
تغییر رویکرد و تقویت بنیه های اقتصادی کشور بود و به همین منظور 
به صورت منطقی و تدریجی در مســیر اصلاح ساختارها و پیشرفت 
اقتصادی گام برداشت، چرا که برای به دست آوردن موضع مناسب در 
چانه زنی خارجی، باید ابتدا در داخل از موضع ضعف خارج می شدیم.در 
اولین مرحله باید دولت، خود منضبط می شد. اتمام پروژه حساب واحد 
خزانه موجب شد از فروردین ۱۴۰۱ برای نخستین بار دولت بتواند بدون 
دریافت یک ریال تنخواه از بانک مرکزی، بودجه عمومی خود را اداره 
کند. در ادامه روبه رو شدن با واقعیت های تلخ سیاست تخصیص نرخ 
ارز ترجیحی و اتلاف ده ها میلیارد دلار منابع ارزی کشور که به سختی 
به دست آمده بود و توزیع رانت باورنکردنی و عدم اصابت یارانه ارزی به 
جامعه هدف و به تبع آن افزایش ناترازی بودجه، بحران عمیقی برای 
ماه های اولیه فعالیت دولت سیزدهم به شــمار می رفت. اصلاح این 
سیاست غلط به دلیل تبعات اجتماعی و نیات سیاسی در دوره گذشته 

انجام نشده بود و بار اصلاح آن بر عهده دولت جدید قرار داشت.
با این همه دولت سیزدهم با شجاعت در اجرای تکلیف مجلس شورای 
اسلامی و با توجه به شرایط حساس منطقه به واسطه جنگ روسیه و 
اوکراین و احتمال بــروز چالش برای تامین مایحتاج مردم و کالاهای 
اساسی، در اقدامی سخت تصمیم به اصلاح این رویه گرفت و با اجرای 

طرح مردمی سازی یارانه ها و انتقال یارانه ارزی به انتهای زنجیره، یعنی 
مصرف کننده نهایی و همچنین اعمال سیاست های قیمتی با تکنولوژی 
نوین در زمینه نان به عنوان قــوت غالب آحاد جامعه، ضمن برطرف 
کردن این چالش اساسی، اصلاحات اقتصادی را با قدرت شروع کرد و 
با بازتوزیع یارانه ها و حذف ناترازی ناشی از آن، گام مهمی در راستای 
اصلاحات اقتصادی برداشت و به دنبال آن موجی از اقدامات در حوزه 
به روزرسانی پایگاه های داده خانوار و شناسایی دهک های درآمدی به 
راه افتاد و اکنون دولت با دقت و سهولت بسیار بیشتری می تواند توزیع 
هدفمند یارانه ها را در دستور کار قرار دهد و ضمن جلوگیری از اتلاف 

منابع، بهبود وضع معیشت اقشار کم درآمد جامعه را پیگیری کند.
در ادامه این اصلاحات و به منظور کنترل انتظارات تورمی، باید خلق 
پول بانک ها و رشد نقدینگی مهار می شد. به واسطه کنترل رشد ترازنامه 
بانک ها، نرخ رشد نقطه به نقطه نقدینگی که در مهرماه ۱۴۰۰ به اوج 
خود یعنی ۴۲.۸درصد رسیده بود، در دی ماه سال جاری با قرار گرفتن 
در محدوده ۲۵درصد، هدف تعیین شده از سوی سیاستگذار پولی را 
محقق کرد تا به این ترتیب از افزایش شــدید و سیل خروشان رشد 
نقدینگی که به واسطه سیاست های دولت قبل در حال تبدیل شدن به 
یک چالش اساسی بود، جلوگیری به عمل آید و فضای اقتصادی کشور 

به سمت ثبات و پیش بینی پذیری حرکت کند.

اشتغال پایدار
تجربه دهه گذشته در زمینه نوسانات درآمدهای نفت به واسطه تحریم 
یا نوسانات قیمتی در دوران کرونا نشان داد که استفاده از درآمدهای 
نفتی برای تراز کردن منابع و مصارف بودجه عمومی نه تنها به ناپایداری 
اقتصاد کشور منجر می شود، بلکه بروز بیماری هلندی و تشدید فشار بر 
معیشت خانوار را نیز به دنبال خواهد داشت و همین واقعیت ضرورت 
اصلاح ســاختار مالی دولت و حرکت به ســمت درآمدهای پایدار را 
به خوبی نمایان کرد. بااین حال دولت سیزدهم بر این حقیقت اشراف 
داشت که دستیابی به درآمدهای پایدار پیش از بهبود فضای کسب وکار 
و حمایت از کار و سرمایه ایرانی ممکن نیست و به همین منظور در یک 
گام مهم و بنیادی با اصلاح رویه های مربوط به صدور و تمدید مجوزهای 
کسب وکار و همچنین اصلاح قوانین و مقررات و رفع موانع غیرضروری 
در این حوزه، شــروع و تداوم فعالیت اقتصادی بــرای متقاضیان را 
تسهیل کرد و اکنون با ثبت رکورد بیش از دو میلیون درخواست صدور 
مجوز از درگاه ملی مجوزها و صدور صدها هزار مجوز به صورت کاملا 
الکترونیک و بدون نیاز به مراجعه حضوری و کاغذبازی های متداول 
و مواجهه با امضاهای طلایی و رانت و فساد، نقش بی بدیلی در بهبود 
فضای کسب وکار کشور ایفا کرد.همزمان با این مرحله اصلاح ساختار 
مالیاتی به عنوان مهم ترین منبع درآمد پایدار دولت و همچنین نماد 

مهمی از تعهد دوطرفه دولت و مردم در اصلاح رویه های اقتصادی به 
منظور ایجاد شــفافیت و عدالت مالیاتی، بازتوزیع صحیح درآمدها و 
رفع ناترازی ها و وابستگی ها در بودجه عمومی در دستور کار دولت قرار 
گرفت. در همین راستا پس از ماه ها مذاکرات کارشناسی در بخش های 
مختلف دولت، لایحه ای با تمرکز بر کاهش مالیات بنگاه ها و ایجاد بستر 
محاسبه و دریافت مالیات بر مجموع درآمد )PIT( در فرآیند تصویب 
قرار گرفت که امیدواریم با تصویب مجلس شورای اسلامی شاهد تحولی 

بزرگ به سمت پایداری و ثبات اقتصادی باشیم.
باز یابی دیپلماتیک و چینش شرکای تجاری وفا دار

درس دیگری که مذاکرات سیاســی با ۱+۵ و پس از آن با ۱+۴ به کشور 
آموخت این بود که اتکا به تعاملات تجاری و سیاسی با چند کشور خاص 
هرچند می تواند تحت شرایطی رشد اقتصادی را به دنبال داشته باشد لکن 
اگر این تعامل ذیل منافع ملی و در چهارچوب توسعه اقتصادی شکل نگیرد، 
امکان نقش آفرینی کشورها را محدود می کند و کارکرد ضدتوسعه خواهد 
داشت. به همین دلیل دولت سیزدهم از بدو فعالیت خود، تعامل سیاسی و 
اقتصادی با سایر کشورها به ویژه همسایگان و قدرت های نوظهور اقتصادی 
جهان را در دستور کار قرار داد و توسعه تعاملات تجاری خود با این کشورها 
را راهی برای دستیابی به اهداف بلند اقتصادی دانست و سهم این کشورها 
در روابط تجاری ایران را به صورت قابل توجهی افزایش داد. این تغییر رویکرد 
نقش بسزایی در افزایش فروش نفت و دستیابی به منابع نفتی و صرف آن در 
راستای اهداف توسعه ای داشت، به طوری که فروش نفت ایران که در دوره 
پیشین به ارقامی کمتر از روزی ۴۰۰هزار بشکه رسیده بود، با اقدامات فنی 
)به منظور افزایش تولید( و تجاری )در جهت افزایش صادرات( در دولت 
سیزدهم به بیش از سه برابر، یعنی در حدود یک میلیون و چهارصد هزار 

بشکه در روز، رسیده است.
رشد اقتصادی در بستر اصلاحات اساسی

در پرتو اصلاحات اساســی و البته ادامه دار اقتصادی و در کنار اقتدار 
امنیتی، دولت سیزدهم موفق شد با اعمال سیاست های صحیح و تدبیر 
واقعی امور اقتصادی، به  رغم تحولات نظامی منطقه به واسطه جنایات 
رژیم صهیونیستی و وجود تنش ها و تهدیدهای متعدد نظامی در این 
برهه، ثبات و پایداری چشــمگیری در مولفه های اقتصادی از جمله 
نوسانات نرخ ارز، تورم و رشد اقتصادی به ثبت برساند و همین مساله 
اثربخش بودن اقدامات دو سال و نیم گذشته دولت را به خوبی نمایان 

کرد و عزم سیاستگذاران را برای ادامه اصلاحات تقویت کرد. 
ادامه در صفحه 3
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عصر خودرو بر اســاس گزارش شــرکت سایپا به ســازمان بورس، 
محصولات ســواری تولیدی این شرکت در ۱۱ ماه نخست امسال ۶ 

درصد کم شده است.
گروه خودروسازی سایپا در گزارش عملکردی که به سازمان بورس 

ارائه کرده آمار تولید محصولات سواری خود را منتشر کرده است.
بر اساس این آمار، در ۱۱ ماه نخست امسال سایپا مجموعا ۲۶۵ هزار 

انواع سواری تولید کرده است. این در حالی است که در مدت مشابه 
ســال قبل میزان تولید محصولات سواری سایپا ۲۸۲ هزار دستگاه 
بود که به منزله کاهش ۶ درصدی تولیدات این شرکت در سال جاری 

است.
اوایل سال جاری محمدعلی تیموری مدیرعامل سایپا وعده داده بود 
که این شرکت در سال جاری به رکورد ۸۰۰ هزار تولید خواهد رسید.

 تولید سواری در سایپا ۶ درصد کاهش یافت

کاهش یارانه برق صنایع بزرگ
قبض برق صنایع فولاد و پتروپالایشگاهی از اردیبهشت تا دی ماه 
به صورت علی الحساب صادر شده بود و طبق مصوبه وزارت نیرو 
بهای برق مشــترکان این صنایع باید بر اساس تعرفه ۱,۲۰۰ 

تومان پرداخت شود.
قبض برق صنایع فولاد و پتروپالایشگاهی از اردیبهشت تا دی ماه 
به صورت علی الحساب صادر شده بود و طبق مصوبه وزارت نیرو 
بهای برق مشترکان این صنایع در کل این دوره نیز باید بر اساس 
تعرفه ۱,۲۰۰ تومان به ازای هر کیلو وات ساعت پرداخت شود.

پیــش از این، بهای بــرق این صنایع ۶۰۰ تومــان به ازای هر 
کیلووات ساعت بوده است. در واقع، بخشنامه تعرفه برق صنایع 
عطف بماسبق شده و صنایع پتروپالایشگاهی باید بهای برق از 

اردیبهشت تاکنون را بر اساس نرخ جدید پرداخت کنند.
در واقع، بخشنامه تعرفه برق صنایع عطف بماسبق شده و صنایع 
پتروپالایشگاهی باید بهای برق از اردیبهشت تاکنون را بر اساس 

نرخ جدید پرداخت کنند.

در گذشته اتحادیه های کشوری در اتاق اصناف ایران تشکیل می شد 
اما با تغییــر قانون این اتحادیه ها جای خود را به کمیســیون های 
تخصصی داده است.کمیســیون  تخصصی به جز در این دوره اتاق 
اصناف ایران تشــکیل نشده بود. کمیسیون های تخصصی در واقع 
بازوی مشورتی اتاق اصناف ایران هستند و به صورت انتخابی است.

در ایــن دوره نیاز به وحــدت رویه در میان روســای اتحادیه های 
در سراســر کشــور در موضوعات خــاص لازم بــود، از جمله این 
کمیسیون های تخصصی، کمیســیون لوازم یدکی خودرو است. با 
تدبیر مجتبی صفایی در هماهنگ سازی روسای اتحادیه های لوازم 
یدکی خودرو کمیسیون تخصصی این بخش تشکیل شد و با انتخابات 
داخلی سید احمد حســینی رئیس اتحادیه لوازم یدکی خودرو و 

ماشین آلات تهران رئیس این کمیسیون شد. 
اما از منظر قانونی کمیسیون های تخصصی چه جایگاهی داشته و 
چه فعالیت هایی می توانند انجام دهند؟ کمیسیون های تخصصی 
وظیفه بررســی ظرفیت و توانایی های اصناف در شبکه های تولید، 
توزیع، صادرات، تنظیم بازار و ارائه راهکار برای ارتقا فعالیت رسته 

تخصصی خود را به هیات رئیسه اتاق ایران دارند.

آن ها می توانند راهکارهای لازم در خصوص ارتقا سطح خدمات دهی 
را ارائه کنند و در تدوین دستورالعمل های صنفی مشارکت داشته 
باشند. این کمیسیون ها می توانند با همکاری موسسات تحقیقاتی 
به بهبود کسب و کار کمک کنند اما کمیسیون تخصصی لوازم یدکی 
و رئیس اتحادیه معتقد است کمیسیون تخصصی می تواند به ایجاد 
وحدت رویه در مطالبه گری از ارگان های دولتی در سطح کشور کمک 
کند، اتحادیه ها مواضع متناقض بر اساس منافع فردی نداشته باشند 
و همچنین انتقال اطلاعات از مرکز به کوچک ترین شهرستان ها به 

خوبی اتفاق بیافتد. 
اعضای کمیسیون تخصصی لوازم یدکی خودرو را آقایان سیداحمد 
حسینی، محمدرضا ملاکی، امیرحسین صیرفی، علیرضا اردکانی فر 
و فرشــید عالمیان برعهده دارند. هرچند چندماهی از تشکیل این 
کمیسیون تشکیل شده است به جز موارد خاص در حضور اعضای این 
کمیسیون در جلسات و بیان نظرات صنف بزرگ لوازم یدکی هنوز 
دستورالعمل ویژه که موجب بهبود کسب و کار اعضا شده باشد، اعلام 
یا اجرایی نشده است البته این ضعف تنها متوجه این کمیسیون نبوده 

بلکه به نظر می رسد به ساختار کند اتاق اصناف ایران برمی گردد.

اقتصاد ما به روایت وزیر
ادامه از صفحه 2

بخش قابل توجهی از توانایی جذب شوک های بیرونی در این موقعیت 
به توســعه توان تولید و تامین پایدار انرژی طــی دوره فعالیت دولت 
ســیزدهم بازمی گردد که در این زمینه می توان به افزایش نزدیک به 
۹هزار مگاوات ظرفیت تولید برق )بیش از دو برابر دوره مشابه در دولت 
پیشین( و افزایش تولید گاز با سرمایه گذاری دقیق دولت و استفاده از 
توان داخلی برای توســعه در این بخش، اشاره کرد که ارقام آن با دوره 

پیشین تفاوت معناداری دارد.
نتایج و امیدها

درس های تلخ و شــیرین یک دهه گذشته که به دهه گم شده اقتصاد 
ایران معروف شــده است، فهم سیاســتگذاران را از معادلات جهان و 
همچنین اصلاحات ساختاری تغییر داده و بدون تردید اکنون ایران 
مستحکم تر از گذشته به ســوی پیشرفت و دستیابی به اهداف والای 

اقتصادی و سیاسی گام برمی دارد.
 تجربه ۱۰ فصل پیاپی رشــد مثبت اقتصادی از زمان فعالیت دولت 
سیزدهم با وجود همه چالش ها و مشــکلات برجامانده از دوره های 
پیشــین، کاهش مداوم نرخ بیکاری طی دوره فعالیت دولت با وجود 
افزایش نرخ مشــارکت اقتصــادی و تجربه ارقام بی ســابقه کمتر از 
هشت درصد برای نرخ بیکاری و رسیدن حجم سرمایه گذاری خارجی 
مصوب معتبر به بیش از ۱۱میلیارد دلار با وجود شــرایط تحریمی، 

نمودی از این توانایی و عزم ملی برای پیشرفت است.
در پرتو همین سیاست ها و دســتاوردها، ترس و شکنندگی در برابر 
تحریم در دهه گذشته اکنون به شجاعت در مقابله با آن و جسارت برای 
تغییر معادلات جهانی و منطقه ای مبدل شــده و ایران را از یک مهره 
منفعل و تاثیرپذیر در معادلات جهانی به یک نقطه اتکا و بازیگر فعال 
در عرصه جهانی تبدیل کرده و همین مساله مسیر توسعه اقتصادی 
را برای آیندگان روشن کرده است. بدون تردید ثبات بی نظیر ایران در 
یکی از پرتنش ترین مناطق جهان، در کنار تداوم اصلاحات اقتصادی 
با در نظر گرفتن نظر خبرگان و همه ملاحظات اجتماعی، سیاســی و 
فرهنگی، نقش ایران را در زنجیره ارزش جهانی و جذب سرمایه خارجی 
روزبه روز تقویت خواهد کرد و البته ادامه این مســیر جز با دلگرمی به 

همراهی نخبگان و همدلی مردم میسر نخواهد بود.

کمیسیون تخصصی لوازم یدکی در حاشیه
هدف رئیس اتاق اصناف ایران از تشکیل کمیسیون های تخصصی انتخابات بود؟

افزایش مالیات، بزرگترین 
چالش فعالان اقتصادی در 

سال 1403 خواهد بود
نادر طیبی، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران با انتقاد 
از عدم تامین مالــی تولید از ســوی بانک ها و ارجاع 
متقاضیان بــه کارگزاری ها، می گوید: افزایش مالیات 
در ســال ۱۴۰3 بزرگترین چالش فعــالان اقتصادی 

خواهد بود.
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شرکـــت دانـــا تجـــارت توانا با نمـــاد اختصاری دی تی تــی  )D.T.T(، تشـــکیل 
شــده از دو شـــرکت ثبتی می باشــد که به صورت کامــا خصوصی فعالیــت حرفه ایی 
 را در زمینــه تولیــد- واردات- صــادرات قطعــات یدکــی خودروهای ســنگین صورت 
می دهد. شرکت ثبتی اول، تهران فرگوســن با نماد اختصاری ” تی اف )TF(” است که در سال 
1370  تأسیس و فعالیت خود را در حوزه واردات-تولید- پخش و فروش: قطعات یدکی لیفتراک 
های بلغاری )بالکانکار(، مونتاژ و ساخته شده در شرکت لیفتراک سازی ایران، لیفتراک های دوو، 
تویوتا، کوماتسو، سپاهان، تراکتورهای مسی فرگوسن و موتورهای پرکینز انگلستان ساخته شده 
در شرکت تراکتور سازی ایران آغاز نموده است و از سال 1374 به عنوان یکی از تأمین کنندگان 

اصلی قطعات یدکی لیفتراک و تراکتور در ایران محسوب می گردد و تاکنون با افتخار با وجود بیش 
از 1000 مشتری ثابت و نماینده های خود در تمام نقاط ایران مشغول به فعالیت می باشد. شرکت 
ثبتی دوم، دانا تجارت توانا با نماد اختصاری  )D.T.T(  است که در سال 1384 فعالیت گسترده 
حرفه ایی خود را در زمینه  واردات و صادرات- تولید قطعات یدکی خودرو اخص خودروهای سنگین 
ریلی- زمینی- دریایی به صورت عمده در داخل و خارج از کشور آغاز و تاکنون نیز به عنوان یکی 
از تأمین کنندگان واحدهای تولیدی و صنعتی عظیم کشور از جمله: شرکت های نفتی، پتروشمی، 
پالایشگاه ها، بنادر، شرکت های فولادی، ایران خودرو، سایپا، نفت ایران و … فعالیت می نماید. 
افتخار ما در این است در سه دهه گذشته بیشترین سعی در داخلی سازی و استفاده از توانمندی 
واحدهای تولیدی داخلی بوده است و بسیاری از قطعات در حال حاضر با کیفیت بسیار قابل قبول در 

داخل تولید می گردد  که تحت برندهای )D.T.T(   یا )TF(به  بازار داخلی عرضه می گردد.

نام  بازرگانی: دانا تجارت توانا

فکس:  33114778تلفن:  021-33983329

نگاه اجمالی برشرکت دانا تجارت توانا

info@danatejarat.com :ایمیل

danatejarat :آیدی اینستاگرام

www.danatejarat.com :وبسایت

خیابان سعدی جنوبی     
کوچه نفیسی 
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دانا تجارت توانا

www.danatejarat.com

تلفن:  021-33983329
فکس:  33114778

www.danatejarat.com :آدرس سایت

نگاه اجمالی بر
شرکت دانا تجارت توانا

دانا تجارت توانا

شرکـت دانـا تجـــارت توانا با نمـاد اختصاری دی تی تی  )D.T.T(، تشـکیل 
شده از دو شـرکت ثبتی می باشد که به صورت کاملا خصوصی فعالیت حرفه ایی 

را در زمینه تولید- واردات- صادرات قطعات یدکی خودروهای سنگین صورت می دهد. 
شرکت ثبتی اول، تهران فرگوسن با نماد اختصاری ” تی اف )TF(” است که در سال 1370  

تأســیس و فعالیت خود را در حوزه واردات-تولید- پخش و فروش: قطعات یدکی لیفتراک های 
بلغاری )بالکانکار(، مونتاژ و ساخته شده در شرکت لیفتراک سازی ایران، لیفتراک های دوو، تویوتا، 

کوماتسو، سپاهان، تراکتورهای مسی فرگوسن و موتورهای پرکینز انگلستان ساخته شده در شرکت 
تراکتور سازی ایران آغاز نموده است و از سال 1374 به عنوان یکی از تأمین کنندگان اصلی قطعات یدکی 

لیفتراک و تراکتور در ایران محسوب می گردد و تاکنون با افتخار با وجود بیش از 1000 مشتری ثابت و نماینده 
های خود در تمام نقاط ایران مشغول به فعالیت می باشــد. شرکت ثبتی دوم، دانا تجارت توانا با نماد اختصاری  

)D.T.T(  است که در سال 1384 فعالیت گسترده حرفه ایی خود را در زمینه  واردات و صادرات- تولید قطعات یدکی 
خودرو اخص خودروهای سنگین ریلی- زمینی- دریایی به صورت عمده در داخل و خارج از کشور آغاز و تاکنون نیز به عنوان 

یکی از تأمین کنندگان واحدهای تولیدی و صنعتی عظیم کشور از جمله: شرکت های نفتی، پتروشمی، پالایشگاه ها، بنادر، 
شرکت های فولادی، ایران خودرو، سایپا، نفت ایران و … فعالیت می نماید. افتخار ما در این است در سه دهه گذشته بیشترین 

سعی در داخلی سازی و استفاده از توانمندی واحدهای تولیدی داخلی بوده است و بسیاری از قطعات در حال حاضر با کیفیت بسیار قابل 
قبول در داخل تولید می گردد  که تحت برندهای )D.T.T(   یا )TF(به  بازار داخلی عرضه می گردد.

info@danatejarat.com :ایمیل
danatejarat :آیدی اینستاگرام

گزارش تصویری از حال و هوای بازار چراغ برق در اسفند 1402
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وزیر صنعت، معدن و تجارت تاریخ جدید عرضه خودروی اقتصادی 
را اعلام کرد. براساس گفته عباس علی آبادی، وزارت صمت در تلاش 
است محصولی استاندارد و مجهز به آپشن های قابل قبول ]در قالب 
خودروی اقتصادی[ توسط خودروسازان کشــور تولید و طی سال 

آینده روانه بازار کند. 
خودروی اقتصادی از آن دست وعده هایی است که قدمتی چندین 
ســاله در بازار خودروی ایران دارد. پرونده خودروی اقتصادی پس از 
سال ها بایگانی شــدن، در دوران حضور رضا فاطمی امین در وزارت 
صمت بار دیگر باز شد. وی وعده داد که خودروی اقتصادی به عنوان 
محصولی قابل دسترس برای عموم شهروندان، هم از مسیر تولید داخل 
و هم از راه واردات، عرضه خواهد شــد. فاطمی امین اما عمر کوتاهی 
در وزارت صمت داشــت و نماند تا وعــده اش را پیگیری کند و حالا 
عباس علی آبادی وزیر صمت، بار دیگر وعده »خودروی اقتصادی« را 
مطرح کرده است. طبق وعده فاطمی امین، قرار بود در کنار خودروی 
اقتصادی داخلی، خودروهای اقتصــادی خارجی نیز به بازار عرضه 
شــوند. وی با تاکید بر اینکه با توجه به رشــد شدید قیمت خودرو، 
خیلی ها توان خرید در این بازار را ندارند، وعده داد که اولویت واردات 

خودرو با مدل های اقتصادی زیر ۱۰هزار دلار است.
فاطمی امین در مورد خودروهای اقتصادی داخلی نیز مدعی بود که 
باید مدل هایی در محدوده قیمتی پنج تا شــش هزار دلار و با تیراژی 
3۰۰هزار دستگاهی در کشور تولید شود. وی در پاسخ به این پرسش 
که خودروی اقتصادی موردنظر وی چه زمانی تولید و عرضه خواهد 

شد، شهریور ۱۴۰۲ را وعده داد. حالا که در نزدیکی های سال ۱۴۰3 
هستیم، نه فاطمی امین در وزارت صمت است و نه خودروی اقتصادی 
که وعده داد، عرضه شده است. با در نظر گرفتن قیمت دلار در دورانی 
که فاطمی امیــن وعده عرضه خودروی اقتصــادی را داد -۴۵هزار 
تومان- خودروی اقتصادی داخلی باید با قیمت حداقل ۲۲۵میلیون 
تومان عرضه می شــد. همچنین یک خودروی خارجی مثلا ۹هزار و 

۹۰۰دلاری نیز دارای قیمت خام حدودا ۴۵۰میلیون تومانی بود.
حالا که یک ســال از وعده فاطمی امین گذشته، وزیر فعلی صمت 

می گوید خودروی اقتصادی سال آینده عرضه می شود.
 اگر فرض کنیم همان محدوده قیمتی برای این خودرو در میان باشد، 

مــدل داخلی آن حداقل 3۰۰میلیون تومان قیمت خواهد داشــت 
)البته با فرض اینکه قیمت دلار ۶۰هزار تومان باشــد(. با این فرض، 
قیمت خــام یک خودروی خارجی ۹هــزار و ۹۰۰دلاری نیز حدود 
۶۰۰میلیون تومان خواهد بود. این در حالی است که روند واردات نشان 
می دهد تقریبا تمام خودروهای وارد شده به کشور بالای ۱۰هزار دلار 
قیمت دارند و کف قیمت تمام شده آنها برای مشتریان ایرانی حدود 

یک میلیارد و ۲۰۰میلیون تومان است.
 از طرفی، خودروسازان برنامه خاصی برای تولید خودروی اقتصادی 
ارائه نداده اند. این را نیز باید در نظر گرفت که اقتصادی بودن خودروی 
مدنظــر وزیر صمت، نباید به کیفیت آن آســیبی وارد کند و این در 
شــرایطی اســت که با توجه به رشــد هزینه های تولید و همچنین 

تحریم، تولید یک محصول استاندارد با رعایت اصول ایمنی، قیمت 
تمام شــده ای بالاتر از قدرت خرید بسیاری از شــهروندان ایرانی را 

می طلبد.
در حال حاضر ارزان ترین خودروی تولید داخل حداقل 3۵۰میلیون 
تومان قیمت دارد. با توجه بــه روند تورم و همچنین در نظر گرفتن 
فریز قیمت کارخانه، هزینه تولید و قیمت تمام شده همین خودرو در 

سال آینده بالاتر خواهد بود.
 اگر فرض کنیم خــودروی اقتصادی از نظر کمــی و کیفی چیزی 
شــبیه ارزان ترین مدل تولید داخل فعلی بوده و ســال آینده مثلا 
۴۰۰میلیون تومان قیمت داشته باشد، دست بسیاری از شهروندان 
به این مدل به اصطلاح اقتصادی نخواهد رسید. مساله دیگر اینجاست 
که خودروی داخلی ۵ هزار دلاری امروز، از ســطح کیفی قابل قبولی 
برخوردار نیست، بنابراین نمی توان انتظار داشت خودرویی با قیمت 
مشابه در ســال آینده و با برچسب »اقتصادی«، دارای سطح کیفی 

مناسبی باشد.

اما و اگرهای تکراریِ خودروی اقتصادی، هر)خانواده( ایرانی یک خودرو 
در حال حاضر ارزان ترین خودروی تولید 
داخل حداقل ۳۵0میلیون تومان قیمت 
دارد. با توجه به روند تورم و همچنین 
کارخانه،  قیمت  فریز  گرفتن  نظر  در 
هزینه تولید و قیمت تمام شده همین 
خودرو در سال آینده بالاتر خواهد بود
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 ماهنـــامه  ســـراســـری
  خودرو، قطـعات وخدمات  
شماره  44  اسفند 1402

آمار سازمان بین المللی کار نشان می دهد، ایرانی های شاغل به طور 
میانگین در هفته ۴۴ ساعت )برابر قانون باید( کار کنند. این میزان 

کار هفتگی ایران را در رتبه ۲۶ام جهان قرار می دهد.
حالا این خوبه یا بد؟ درسته یا غلط

اگر کار مفید باشــد یعنی ارزش افزوده واقعی ایجاد کند؛ زنجیره 
ارزش و ثروت باعث رفاه بیشــتر خواهد شد. معمولا افراد احساس 

مفید بودن پیدا می کنند و خوشحال خواهند شد.

مفید بودن در انسان حس ارزشمند بودن ایجاد می کند. فردی که 
کار مفید انجام می دهد برای خود و دیگران احترام قائل می شود. به 

قوانین و اخلاق پایبندی خواهد داشت. 
جامعه سالم وقتی بوجود می آید که افراد سالم باشند. اما این افراد 
سالم باید بتوانند و فرصت داشته باشند برای پیشرفت جامعه فعالیت 
کنند. روابط و قواعد درست در جامعه، هدفمندی متناسب با فطرت 
انســان می تواند جامعه را برای همه افــراد آن امن، پر از فرصت و 

رضایتمند سازد.
ساعت کار در ایران براســاس قانون کار ۴۴ ساعت در هفته است و 
بر اســاس همین قانون حقوق نیز در تعیین شده است. اگر حقوق 
دریافتی فرد به طور معمول کفاف هزینه های زندگی فرد را ندهد 
وی نیز پایبندی چندانی به انجام کار درســت و حتی کار محوله را 
ندارد. پی آمد چنین وضعیتی ایجاد چرخه ناسازگاری، نارضایتی و 

نافرمانی است.
رهیافت اغلب جوامع برای چنین نابسامانی هایی در آموزش، تقویت 
بنیان خانواده، حس نوع دوســتی، مشارکت و آرمان گرایی برپایه 

دین یا ملیت است.

ایران از نظر میانگین ساعت کار در هفته، چندمین کشور دنیاست؟
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دانا تجارت توانا

www.danatejarat.com

تلفن:  021-33983329
فکس:  33114778

www.danatejarat.com :آدرس سایت

نگاه اجمالی بر
شرکت دانا تجارت توانا

دانا تجارت توانا

شرکـت دانـا تجـــارت توانا با نمـاد اختصاری دی تی تی  )D.T.T(، تشـکیل 
شده از دو شـرکت ثبتی می باشد که به صورت کاملا خصوصی فعالیت حرفه ایی 

را در زمینه تولید- واردات- صادرات قطعات یدکی خودروهای سنگین صورت می دهد. 
شرکت ثبتی اول، تهران فرگوسن با نماد اختصاری ” تی اف )TF(” است که در سال 1370  

تأســیس و فعالیت خود را در حوزه واردات-تولید- پخش و فروش: قطعات یدکی لیفتراک های 
بلغاری )بالکانکار(، مونتاژ و ساخته شده در شرکت لیفتراک سازی ایران، لیفتراک های دوو، تویوتا، 

کوماتسو، سپاهان، تراکتورهای مسی فرگوسن و موتورهای پرکینز انگلستان ساخته شده در شرکت 
تراکتور سازی ایران آغاز نموده است و از سال 1374 به عنوان یکی از تأمین کنندگان اصلی قطعات یدکی 

لیفتراک و تراکتور در ایران محسوب می گردد و تاکنون با افتخار با وجود بیش از 1000 مشتری ثابت و نماینده 
های خود در تمام نقاط ایران مشغول به فعالیت می باشــد. شرکت ثبتی دوم، دانا تجارت توانا با نماد اختصاری  

)D.T.T(  است که در سال 1384 فعالیت گسترده حرفه ایی خود را در زمینه  واردات و صادرات- تولید قطعات یدکی 
خودرو اخص خودروهای سنگین ریلی- زمینی- دریایی به صورت عمده در داخل و خارج از کشور آغاز و تاکنون نیز به عنوان 

یکی از تأمین کنندگان واحدهای تولیدی و صنعتی عظیم کشور از جمله: شرکت های نفتی، پتروشمی، پالایشگاه ها، بنادر، 
شرکت های فولادی، ایران خودرو، سایپا، نفت ایران و … فعالیت می نماید. افتخار ما در این است در سه دهه گذشته بیشترین 

سعی در داخلی سازی و استفاده از توانمندی واحدهای تولیدی داخلی بوده است و بسیاری از قطعات در حال حاضر با کیفیت بسیار قابل 
قبول در داخل تولید می گردد  که تحت برندهای )D.T.T(   یا )TF(به  بازار داخلی عرضه می گردد.

info@danatejarat.com :ایمیل
danatejarat :آیدی اینستاگرام

خیابان امیرکبیر
 کوچه ناظم الاطباءشمالی
 پاساژ قائم
 طبقه همکف
پلاک ۸/۱

M&S
یع انواع بلبرینگ  واردات و توز

صنعتی کشاورزی، یاتاقان

تلفن :۳۳۹۰۴۰۲۹-۳۳۹۰۴۰۲۶
            ۳۶۸۷۱۴۴۸ݤݤ-ݤݤ ۳۶۸۷۱۶۵۴ݤݤ

امیرکبیر - خیابان ناظم الاطباء شمالی 
پاساژ قائم- پلاک ۱/۸ 

یا شبستری ݢ۰۹۱۲۶۷۰۰۱۴۰ امیرطلائی-۰۹۱۲۵۷۲۵۸۶۲ پور همراه:ݢ

Bearing &
 PilloW Block

سیل گستر سالاران
تامین و توزیع انواع اورینگ و پکینگ ۰۲۱۳۳۹۱۱۲۲۳

یکی از مهم ترین مباحث در امر کسب 
و کار آموزش است، آموزش یک فرآیند 
بلندمدت است که به باور کارشناسان 
هیچگاه نباید قطع شود و این روند باید 
ادامه دار و حتی به روزرســانی شود. از 
همین رو اتحادیه نیز از ابتدای شروع 
به کار هیات مدیره جدید امر آموزش را 

یکی از مهم ترین ارکان برنامه خود دانست و در این راستا کمیسیونی 
نیز تشکیل شد.

فعالیت های مختلفی از تشکیل جلسات آموزشی جواز کسب تا دوره 
فنون مذاکره در اتحادیه برگزار شد و اما مهم ترین رویداد آموزشی در 
روزهای آخر سال ۱۴۰۲ رقم خورد و آن نیز برگزاری سمینار چشم انداز 

کسب و کار ۴۰3 در دانشگاه الزهرا در تاریخ ۱۴ اسفند ماه بود.
در این سمینار که برای اولین بار در چنین سطحی در اتحادیه برگزار 
می شد و اولین های بسیاری را همراه خود داشت، ابتدا آنکه هزینه این 
سمینار از خود اعضای شــرکت کننده دریافت و هزینه ای بر بودجه 
اتحادیه و حق عضویت اعضای صنف تحمیل نشد، دوم آن که در فضایی 
خارج از اتحادیه برگزار و به دو صورت وبینار و ســمینار همزمان قابل 
دسترسی بود و همچنین از اساتید برجسته دانشگاه و اقتصاددان ها با 
برنامه قبلی برنامه تدوین شده برگزار می شد، در کنار همه این موارد 
فرصتی هایی فراهم شده بود برای تبادل نظر بین اعضا در زمان پذیرایی 
و شام تا بتوانند با یکدیگر در خصوص نوع برگزاری، موضوعات مطرح 
شده و شــرایط بازار گفتگو کنند که خود بسیار در ایجاد تعامل های 

جدید موثر است.
اساتید این سمینار را دکتر شهباز مرادی، دارای دکترای مدیریت منابع 
انسانی از دانشــگاه تهران با سابقه ۱۴ سال تدریس مستمر دوره های 
حرفه ای مدیریت و مشاور شرکت ها در حوزه اسقرار نظام مدیریت منابع 
انسانی، اســتاد علی صادقین دکتری اقتصاد انرژی از دانشگاه علامه 
طباطبایی دارای کتب متعدد در خصوص بازار و اقتصاد خرد و کلان و 
همچنین مدرس دوره های ارزیابی طراح های اقتصادی و تحلیل بازار 

و استاد صادق سپندارند دارای دکترای 
مدیریت استراتژیک و کارشناس ارشد 
در حوزه های مالی اعتباری و مدرس و 
مشاور در بخش های بازاریابی کسب و 

کار برعهده داشتند.
در این رویداد که بیــش از ۱۲۰ نفر از 
اعضای صنف لــوازم یدکی و تیم های 
مدیریتی شرکت ها و کســب و کار این بخش از صنعت و بازار حضور 
داشتند اساتید در سه زمان مجزا به ارائه مطالب خود پرداخته و در پایان 
رئیس هیات مدیره اتحادیه با تقدیر از کارکنان اداری و روابط عمومی 
و همچنین جناب ملاکی عضو هیات مدیره به عنوان راهبر اصلی این 
رویداد و تیم مجموعه ایشان که موجبات این سمینار را فراهم کردند 
تشکر کرد و گفت: تحقیق هایی که اساتید مطرح کردند فرصت های 
بســیاری در آن برای ما نهفته است که برگردیم در مسیر آموزش که 
بدانیم به هر حال اعضای صنف استادان جنگ های نامنظم هستیم  و 
در فراز و نشیب چهل و چند ساله توانسته ایم کسب و کارمان را حفظ 
کنیم، اگر بتوانیم آموزش را هم در کارهایمان قرار بدیم قطعا در آینده 
مسیر همواری  را دنبال خواهیم کرد، امروز باید باور کنیم این شرایط 
برای همه فعالان اقتصادی یکسان بوده و کسانی که شرایط را پیش بینی 
می کنند و در مسیر آموزش قرار می گیرند قطعا موفق تر عمل خواهند 
کرد، به امید خدا دوره های متعددی را در سال آینده برای اعضای صنف 
پیش بینی کردیم، شاید امروز این احساس نیاز در ما برانگیخته شده، در 
سال آینده در آموزش دوره های مدیریت کسب و کار، زنجیره های تامین 
و تدارکات، فروش قطعات خودرو، منابع انسانی، برندینگ و بازاریابی، 
مالی و مالیاتی تدارک خواهیم دید. سید احمد حسینی ادامه داد: ما 
باید بپذیریم سیستم های کسب و کارمان را شفاف کنیم در حوزه های 
مالی و مالیاتی از این نترســیم که این شفافیت برای ما دردساز شود. 
برخی شفافیت برای آن ها هدف نیست بلکه یک ابزار برای آن ها است. 
قطعا ما با این آموزش ها می توانیم مطالبه گری داشته باشیم، برای اینکه 

این بازارهای رقابتی نابرابر توسعه نیابند.

 افتتاح آزادراه منجیل-رودبار 

رتبه 22 در میزان آزاد راه ها و 70 در کیفیت
مدیرعامل شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمل ونقل کشــور از بهره برداری آزادراه منجیل - رودبار طی روز دوشــنبه بیست و یک 
اســفندماه با حضور رئیس جمهوری خبر داد.یاد آور می شــود آزادراه تهران - شــمال هم چنان در حال تکمیل و بهره برداری است. این آزاد 
راه قرار اســت تهران را از بزرگراه همت به شهر چالوس و نوشهر، اســتان مازندران متصل کند. بزرگراه  تهران شمال شامل چهار منطقه است. 
پروژه آزادراه تهران - شــمال برای انجام پیوندی ســریع و ارزان میان منطقه شــمالی و مرکزی ایران و آســانی ارتباط با کشورهای همسایه 
شــمالی ایران، برای اجرا پیشنهاد شــد. احداث این آزادراه از سال ۱3۷۵ آغار شد. این آزادراه، بخشــی از »آزادراه سراسری شمال - جنوب« 
 خواهد بود کــه کوتاه ترین راه ارتباطــیِ دریای خزر )بندر نوشــهر( با خلیج فارس بــوده و در ترانزیت منطقه نقش بزرگی خواهد داشــت.

در ایران ۱۸ استان دارای آزادراه می باشند که استان اصفهان دارنده بیشترین طول آزادراه )۴3۷ کیلومتر( و استان مازندران دارنده کمترین مقدار 
آزادراه )حدود ۲۰ کیلومتر( می باشند. هم چنین ایران تا پایان سال۱۴۰۲ دارای ۹۵۷/۲ کیلومتر آزادراه بوده است که در حوزه استحفاظی۱۷ 
استان قرار گرفته اند که طولانی ترین آنها به ترتیب آزادراه زنجان-تبریز)۲۸۰ کیلومتر(، آزادراه اصفهان-شیراز)۲۱۲ کیلومتر( و کوتاه ترین آن 
آزادراه تهران-پردیس)۲۰ کیلومتر( و آزادراه اصفهان-شاهین شهر)۲۶ کیلومتر( می باشند. درحال حاضر از3۱ استان ایران، حدود۱۴ استان 

فاقد آزادراه هستند و پروژه های ساخت آزادراه در این استان ها نیز درحال انجام است.

رئیس اتحادیه: آموزش سطح مطالبه گری اعضا را بالا می برد
سمینار کسب و کار40۳ دروازه ای به دوران جدید در اتحادیه
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محسن کدخدازاده از افراد با تجربه در رسته ماشین 
آلات راهسازی است که ســال ها تجربه حضور در 
هیات مدیره دفتر غرب را در کارنامه خود داشته و 
به واردات قطعات ماشین آلات راهسازی مشغول 
اســت، از این رو در گپ و گفت صمیمانه با ایشان 

مسائل و معضلات صنف را جویا شدیم.
محســن کدخدازاده تولید کننــده، وارد کننده و 
فعال بازار لوازم یدکی ماشین آلات راهسازی گفت: 
بخش راهســازی به طور عمده زیر نظر دولت اداره 
می شود و تنها ۱۰ درصد از بازار در دست صنف قرار 
گرفته است. چنانچه دولت سرمایه بخش خصوصی 
را به کار گیرد، ما می توانیم نه تنها کمبود قطعات و 
معضلات بخش ساخت و ساز را بلکه نیاز خاورمیانه 

را تامین کنیم.

راهسازی در ایران زیر نظر دولت است
محسن کدخدازاده افزود: راهسازی در ایران زیر نظر 
دولت است و تنها ۱۰ تا ۲۰ درصد فعالیت راهسازی 
را بخش خصوصی انجام می دهد؛ اگر سرمایه بخش 
خصوصی به در این بخش به کارگرفته شود، بخش 

وسیعی از مشکلات ساخت و ساز حل خواهد شد.
کدخدازاده عمر ناوگان اســتراتژیک راهسازی را 
بیش از حد استاندارد تعریف کرده و گفت: در دنیا 
موتورهای ماشین آلات راهســازی در چهارچوب 
ساعت کاری مشــخص فعالیت می کنند. معمولاً 
ایــن موتورها بــه دلایلی چون هزینه ســنگین و 
آلایندگی در بازه زمانی ســه الی چهار هزار ساعت 
تعویض می شوند و در نهایت ۱۰ سال کار می کنند. 
ایران این قطعات را وارد کرده و به بخش راهسازی 
تزریق می کند. ناوگان ماشــین آلات راهسازی در 
ایران فرسوده است و حتی برخی از آنها سنی حدود 

۴۰ ساله دارند.

وی اذعــان کــرد: در بخش تولید ماشــین آلات 
راهسازی هیچ برندی به تنهایی تمامی قطعات را 
تامین نمی کند. برای مثال یک برند  چینی، شاسی 
را خود تولید می کند اما سایر قطعات مورد نیاز را از 
کشورهایی چون آمریکا و ژاپن می آورد. بعد از مونتاژ 

به نام برند خود به فروش می رساند.

خود تحریمی بزرگ ترین مشکل در صنف 
راهسازی

محســن کدخدازاده از خــود تحریمی ها گلایه 
کرد و ادامــه داد: از نظر تامین قطعــه در خارج از 
کشور مشــکلی وجود ندارد. در تمام دنیا در ازای 
دریافت پول، قطعه به راحتی به دست می آید. خود 
تحریمی ها بیشترین آسیب را به کسب و کارها وارد 
می کند. برخی از قوانین در گمرکات بیش از یک ماه 
دوام نداشته و باعث می شود فعال اقتصادی نتواند 

مسیر درستی برای کسب و کار خود تعریف کند.
به  شکل عمده سیاست گذاری بر اساس حذف بازار 
صنفی تعریف شده است و تولید چشمگیری وجود 
ندارد اما شــرکت های بزرگ وابسته به دولت قصد 
دارنــد بخش توزیع را نیز محاصــره کرده تا دولت 

سیطره کامل بر بازار داشته باشد.

پس از پنج سال سکوت، قلب تپنده  صنعت خودرو بار دیگر در ژنو به تپش افتاد. نمایشگاه 
بین المللی خودروی ژنو، دروازه های خود را به روی مشتاقان دنیای خودرو گشود و شور 

و هیجان وصف ناپذیری را به ارمغان آورد.
این بازگشت باشکوه، مملو از رونمایی های خیره کننده بود. در میان انبوه خودروهای 
جدید، درخشش مدل های برقی و هیبریدی چشم ها را به خود معطوف کرد و نویدبخش 

آینده ای روشن در دنیای خودروسازی شد.
براســاس گزارشــی از اوتو فیوچر، در میان انبوه رونمایی های جذاب  نمایشگاه ژنو، 
درخشش یک ســوپرمینی هیبریدی به نام MG3، نگاه ها را به خود خیره کرد. این 
خودرو که در دو نســخه عرضه خواهد شد، با پیشرانه  جدید هیبرید پلاس، به عنوان 
یکی از ستاره های نمایشگاه تحسین شد. دیوید الیسون، از مدیران ارشد شرکت ام جی 
موتور، در وصف MG3 جدید گفت: ایــن خودرو با اتکا به مجموعه ای از ویژگی های 
چشمگیر آماده است در کلاس خود به یک مدعی قدرتمند تبدیل شود. این مدل جدید 
با پیشرانه هیجان انگیز هیبرید پلاس، ترکیبی بی نظیر از کارآیی و عملکرد را به مشتریان 
ارائه می دهد. نمایشگاه ژنو اما میزبان ستاره نوظهور دیگری در دنیای خودروهای برقی 
به نام »لوسید« بود که با سه مدل چشم نواز خودنمایی کرد. این شرکت آمریکایی که 
به تولید خودروهای لوکس برقی شهرت دارد، برای اولین بار شاسی بلند گرویتی، ایر 

سافایر و نسخه دیفرانسیل عقب لوسید ایر پیور را به بازار اروپا معرفی کرد.
لوسید فعلا در آلمان، سوئیس، هلند و نروژ به فعالیت خود ادامه می دهد و قصد دارد با 
افتتاح چهار استودیوی جدید در برلین، فرانکفورت، هامبورگ و اشتوتگارت، حضور 
خود در قاره سبز را پررنگ تر کند. فناوری پیشرفته، لوسید را از سایر رقبا متمایز می کند. 
این شرکت در بیانیه ای مطبوعاتی از رمز موفقیت خود گفته است. لوسید مدعی است 
با ارائه فناوری اختصاصی خود، امکان تجربه رانندگی با خودروهای آینده را در دنیای 
امروز فراهم کرده است. لوسید با تعهد به نوآوری و کیفیت، در حال تغییر چهره صنعت 
خودروهای برقی است. این شرکت با ارائه خودروهای لوکس، باکیفیت و خوش قیمت، 
به دنبال جذب مشتریان بیشتر در سراسر جهان است. شارژ سریع، پیمایش خارق العاده، 
طراحی ظریف و فضای داخلی باکیفیت، از جمله ویژگی های بارز خودروهای لوسید 

محسوب می شــوند. این ویژگی ها در سه مدل جدید معرفی شده در نمایشگاه ژنو نیز 
به چشم می خورند.

طراحی رادیکال
شــرکت طراحی جهانی »فرانک استیفنســون دیزاین« با رونمایی از موتورسیکلت 
FSD 59، نگاهی به آینده دنیای موتورســیکلت ها انداخته است. این موتورسیکلت 
که ترکیبی از فناوری پیشرفته و طراحی رادیکال است، حاصل آزمایش معماری ها و 
فناوری های مختلف در حوز ه موتورسیکلت های برقی و هیدروژنی است. تیم طراحی 
FSD 59 در خلق این موتورسیکلت، انعطاف پذیری را سرلوحه کار خود قرار داده  است. 
این موتورسیکلت با طیف وسیعی از سلیقه ها و نیازهای راکبان سازگار است و می تواند 
برای مصارف مختلف، از رانندگی های اسپرت و پرانرژی تا گشت وگذارهای شهری و 

جابه جایی های روزمره، مورد استفاده قرار گیرد.

خودروی  سال
نمایشگاه امسال را می توان فستیوال درخشش خودروهای برقی دانست. رنو سنیک  
E-Tech، با برد خیره کننده  ۶۱۲کیلومتری، عنوان »خودروی سال ۲۰۲۴« را از آن 
خود کرد. فابریس کامبولیو، مدیرعامل رنو، در واکنش به این اتفاق گفت: این موفقیت، 
گواه انتخاب های درســت رنو در مسیر توســعه  خودروهای برقی است. کامبولیو با 
قاطعیت به آینده  این خودرو باور دارد. او گفت: رنو سنیک E- Tech با بردی بی نظیر، 
کابینی جادار و راحت، و تعهدی عمیق به حفظ محیط زیست، به عنوان نمادی از آینده  

خودروسازی معرفی شده است.
رنو ســنیک E-Tech، با طراحی نوآورانه، در نمایشگاه امسال به عنوان برترین مدل 
در دنیای خودروهای برقی جلوه گری کرد. اما این تمام ماجرا نیســت. علاوه بر لذت 
رانندگی، رنو سنیک به تجهیزات ویژه ای مجهز شده که آن را به انتخابی ایده آل برای 
زندگی )مطابق شعار رنو( تبدیل می کند. سانروف پانوراما، فضایی روشن و دلنشین را 
در کابین این خودرو ایجاد می کند. سیستم نسل جدید OpenR Link با قابلیت های 
یکپارچه  گوگل، رانندگی را آسان تر و لذت بخش تر می کند. با وجود این ویژگی ها، رنو 
سنیک تمام ابزار لازم برای تقویت موقعیت خود در بازار خودروهای برقی اروپا را دارد. 
این خودرو هفتمین محصول رنو است که به عنوان »بهترین خودروی سال« انتخاب 

می شود. نمایشگاه خودروی ژنو امروز به کار خود پایان داد.

 در دورهمی خودرویی سوئیس چه گذشت؟

برق از سر »ژنو« پرید
رسته راهسازی در سیطره دولت
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معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت گفت: در میان کشــورهای 
همسان با ایران می توان به کشورهایی مانند هند، چین، آفریقای 
جنوبی و مالزی اشاره کرد که همگی برای تولید خودروهای برقی 

برنامه دارند و البته چین در این زمینه نوآور است.
پنجمین رویداد صنعت دانش بنیان صبح امروز با محوریت زیست 
بوم خودروی برقی در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 

برگزار شد.
منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت در این رویداد 
از روی آوری کشورهای دیگر دنیا در زمینه استفاده از خودروهای 
برقی گفت و توضیح داد: در میان کشــورهای همسان با ایران می 
توان به کشورهایی مانند هند، چین، آفریقای جنوبی و مالزی اشاره 
کرد که همگی برای تولید خودروهای برقی برنامه دارند و البته چین 

در این زمینه نوآور است.
وی افزود: در همه این کشــورها گذر از خودروهــای احتراقی به 
خودروهای برقی با شــدت و ضعف مشــاهده می شود. همه این 

کشورها این امر را در یک زیست بوم پیش می برند و در بازار جهانی 
برای محصولات خود هدف گذاری کرده اند. اجرای این طرح در قالب 
زیست بوم از آنجا اهمیت دارد که هر فناوری با سیاستگذاری هایی 

پیش می رود که یک لایه حمایتی برای آن ایجاد می کند.
منطقی ادامه داد: زیست بوم خودروهای برقی از خودروهای دیگر 
وسیع تر بوده و این زیست بوم است که کمک می کند سیاستگذار 

به سمت خلق محصول برود.
معاون وزیر صمت همچنین گفت: این خودرو در ســاختار زنجیره 
خودرو، در بازار خودرو و منابع درآمــدی این صنعت تغییر ایجاد 

خواهند کرد.
وی همچنین از لزوم پرداخت به آر انــد دی در تولید خودروهای 
برقی گفت و تصریح کرد: چه خودروساز باشیم چه مونتاژ کار، تولید 

خودروهای برقی بدون آر اند دی پیش نمی رود.
منطقی از راهبری وزارت صمت در زیست بوم خودروهای برقی ایران 
گفت و افزود: وزارت کشور، کمیسیون صنایع مجلس، وزارت اقتصاد، 
وزارت فناوری اطلاعات و ارتباطات، وزارت علوم، وزارت دفاع، وزارت 
نفت، وزارت نیرو و وزارت راه و شهرسازی نیز در زیرمجموعه وزارت 

صمت در این زیست بوم فعالیت دارند.
وی در نهایت از رویکردهایی که در ایران برای خودروهای برقی پیش 
گرفته شــده گفت و توضیح داد: واردات، طراحی و ساخت و برقی 
سازی حمل و نقل این سه رویکرد را تشکیل می دهند و که تا سال 

۱۴۰۷ اجرایی خواهند شد.

 معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت:

سه رویکرد ایران برای تولید خودروهای برقی

وزیر صنعت، معدن و تجارت بر توسعه ظرفیت های داخلی در فناوری 
خودروهای برقی تاکید کرد.

عباس علی آبادی، در حاشیه پنجمین رویداد صنعت دانش بنیان که 
با محوریت خودروهای برقی برگزار شد، توسعه ظرفیت های داخلی 
را متوجه حوزه مهندســی دانست و گفت: در این زمینه ظرفیت های 
ســاخت خوب است و باید بتوانیم در گلوگاه ها و محل هایی که ارزش 
افزوده بالایی دارد به پلتفرم های مشترک توجه کنیم و به سمت خلق 

ارزش افزوده برویم.
وی تصریح کرد: انتظار ما بیش تر از شرکت های دانش بنیان برای بومی 
سازی فناوری خودرو برقی است، اسناد بالادستی در این زمینه به اندازه 

کافی وجود دارد که ما متکی به همین اسناد هستیم. 
وزیر صمت راه حل فعلی برای مشکلات آلودگی هوا و سوخت، از جنبه 
اقتصادی و زیست محیطی را توسعه خودروهای برقی دانست و گفت: 
تصمیمات باید متکی به اصل مساله باشد که خودرو برقی نیازی ملی 

در شرایط فعلی است. 
گفتنی اســت، گروه صنعتی ایران خودرو در پنجمین رویداد صنعت 

دانش بنیان با محوریت زیست بوم خودرو برقی حضور فعال داشت. 

وزیر صمت با حضور در غرفه ایران خودرو در حاشــیه این رویداد، از 
محصولات برقی ایران خودرو شــامل ری را برقی که نخستین خودرو 
برقی داخلی به شمار می رود، به همراه سه دستگاه تاکسی برقی دیدن 
کرد و علی شیخ زاده، قائم مقام مدیرعامل ایران خودرو در تامین، تولید 
و توسعه محصول توضیحات لازم درخصوص راهبردهای این شرکت 

درخصوص توسعه خودروهای برقی را به وزیر صمت ارایه کرد. 

اراده ما توسعه ظرفیت های داخلی در فناوری خودروهای برقی است
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خودروسازان آلمانی حال ندارند
تولید صنعتی آلمان برای 
اولین بار از آوریل افزایش 
یافت؛ هرچنــد در بخش 
تولید، تولید مواد شیمیایی، 
موادغذایی و ماشین آلات 
همگی افزایــش یافت اما 
خودروسازان شاهد کاهش 

شدیدی بودند.
تولید صنعتــی آلمان در 
ژانویه بــرای اولین بار در ۹ 

ماه گذشته افزایش یافت، اگرچه ضعف طولانی مدت آن احتمالاً 
بزرگترین اقتصاد اروپا را وارد رکود کرده است.

اداره آمار آلمان، پس از کاهش بیشتر از گزارش قبلی در ماه قبل، 
اعلام کرد که این نشانگر به دلیل ساخت وساز نسبت به دسامبر یک 
درصد افزایش یافته است. سطح کلی تولید نزدیک به پایین ترین 
سطح از سال ۲۰۲۰ باقی مانده است و این در زمانی است که بخش 
تولید آلمان در تلاش اســت تا رکود طولانی مدت را از بین ببرد. 
نتایج بررسی نشان داد که سفارشات کارخانه در ژانویه به دنبال 

افزایش در دسامبر به شدت کاهش یافته است.
کارستن برزسکی، رئیس کلان جهانی در در موسسه اقتصادی 
ING گفت که اولین داده های ســخت برای سال ۲۰۲۴ نشان 
می دهد که اقتصاد آلمان به آخر خط رسیده است. او گفت که با 
این حال، این برای جلوگیری از انقباض سه ماهه اول کافی نیست.

آلمان تنها کشور گروه هفت بود که شاهد کاهش تولید ناخالص 
داخلی در ســال ۲۰۲3 بود زیرا عملکرد ضعیف آن بر ۲۰ کشور 
بزرگتر منطقه یورو فشار می آورد. بوندس بانک نسبت به انقباض 
در ســه ماهه اول، پس از کاهش ۰.3 درصدی در سه ماه پایانی 
سال ۲۰۲3 هشدار داده است. این به معنای اولین رکود اقتصادی 
پس از همه گیری اســت، اگرچه بانک مرکزی رکود شدیدی را 

متصور نیست.
بر اساس گزارش بلومبرگ، در روزهای اخیر چندین اقتصاددان 

پیش بینی های خود را کاهش داده اند.

کلمه »سامانه مودیان« حتما به گوشتان خورده است، این سامانه یکی 
از پرچالش ترین سامانه های کشور در سال های آینده خواهد بود و شاید 
برخلاف دیگر سامانه ها که ممکن است افراد هر از چندگاهی با آن سرو 

کار داشته باشند هر روز با آن دست و پنجه نرم کنند.
اخذ مالیات در ایران تا پیش از این یکی از غیر متعارف ترین روش های 
اخذ مالیات بود و همه چیز به شکل سنتی شکل گرفته بود و فرار مالیاتی 
بسیاری نیز در کشــور رخ داده بود، همین امر باعث شد تا این روند به 
همین ترتیب ادامه پیدا کند تا دولت این احساس نیاز را کرد که علاوه 
بر نفت باید به مالیات برای تامین بودجه نیز تکیه کند و تلاش خود را 

برای ساماندهی آن آغاز کرد. 
سازمان امور مالیاتی معتقد است این سامانه برای تسهیل فرآیندهای  
مالیاتی و افزایش شفافیت ایجاد شده و عملا عدالت مالیاتی را به دنبال 
خواهد داشــت و در مقابل برخی از فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
معتقدند با معافیت های ایجاد شده برای برخی شرکت های خاص عملا 
این عدالت مالیاتی برقرار نشده و صرفا دولت قصد دارد با توجه به تورم 
افسارگســیخته، نقدینگی فزاینده و رشد پایه پولی بر اساس نرخ روز 
مالیات ستانی کرده و عملا چند نوع مالیات مختلف را بر بخش خصوصی 

ضعیف ایران تحمیل کند.
با این مقدمه باید در نظر بگیریم سامانه مودیان به طور واقعی بخشی از 
اقتصاد غیر شفاف را ناخودآگاه شفاف کرده و باید این امر به تدریج رخ 
دهد کمااینکه در گذشته نیز با این موضوع مواجه بوده ایم که وقتی به 
یکباره بدون در نظر گرفتن زیرساخت ها کاری صورت می گیرد با خلل 
در سامانه مواجه شده و دوباره به روش های قبلی روی آورده می شود 
در حالی که موضوع حساســی چون مالیات که اقشار مختلف جامعه 
را درگیر می کند چنین اتفاقی فاجعه بار اســت که البته در روزهای 
اخیر بارها از مشکلات سامانه همچون قطعی مکرر، عدم شفاف بودن 

فرآینده ها و دیگر موارد به گوش رسیده است.
سامانه مودیان مالیاتی در فرآیندهای اولیه برای ثبت نام و احراز هویت، 
تســلیم اظهارنامه های مالیاتی، پرداخت مالیات، پیگیری پرونده و 
دریافت برگه های تشــخیص و ... ایجاد شــده بود اما حالا کار به ثبت 

صورتحساب مالیاتی رسیده است که بسیار حائز اهمیت است.

به طور خلاصه هر هزینه ای )خریدی( که صورت می گیرد و هر فروشی 
که رخ می دهد باید در سامانه ثبت شود تا مالیات بر درآمد آن مشخص 
و در نهایت مالیات حاصله اخذ شود، با همین فرمول ساده یک خطی 
عملا نزدیک به ۹۰ میلیون ایرانی باید در سامانه ثبت شوند تا هزینه های 
خود را با ثبت صورتحساب ها اعلام کرده و درآمد را نیز مشخص کنند 

تا بر اساس آن به دولت مالیات پرداخت کنند. 
صورتحساب ها بر سه نوع اســت که وارد جزئیات آن در حوصله این 
مطلب نیســت اما به طور کلی صورت حساب های صادر شده از سوی 
فروشنده دارای شناسه کالا، تعداد، قیمت و به طور کلی آن چیزی است 
که در یک فاکتور ساده ثبت می شود موضوع مهم در این صورتحساب ها 
موضوع شناسه کالا است که نیاز است هر کسب و کاری به درستی آن 

را در سامانه ثبت کند.
در ثبت صورتحســاب ها باید دقت کافی لحاظ شود زیرا به شدت می 

تواند بر مالیات افراد موثر باشد.
شرکت هایی به عنوان شرکت های معتمد ایجاد شده اند که این کار را 
برای مودیان انجام دهند اما عملا تجربه نشان داده برای حفظ امنیت 
اطلاعات و همچنین ایجاد پشــتیبان داده بهتر است هر کسب و کار 
خودش این کار را انجام دهد. دســتگاه های پوز خود یکی از راه های 
شناسایی فروش است که می تواند را کار را تاحدی ساده تر کند اما در 
آینده نه چندان دور همه ملزم به داشــتن حسابدار و ثبت در سامانه 
خواهند بود که به نوعی شرایط در کسب و کارهای خرد را دچار تغییر 

خواهد کرد. 
سامانه مودیان مالیاتی یک سامانه ای است که بازیرساخت های ایجاد 
شده برای آن نه امروز که در آینده ای نه چندان دور تبعات و تکالیفی 
که بر هر ایرانی بار می کند مشخص می شود لذا توصیه نگارنده بر این 
اســت مهم ترین امر در خصوص ســامانه مودیان مالیاتی استفاده از 
کلاس های آموزشی در این راستا و همچنین پیگیری بخش نامه های 

مختلف سازمان است.
در همین راستا اتحادیه در سال آینده سمینارها و وبینارهای متعددی 
را در این راستا برای بالا بردن سطح آگاهی اعضا به کار خواهد گرفت تا 

رشد و آگاهی اعضا هرچی بیشتر افزایش یابد.

دولت بر مالیات تکیه می کند؟

سامانه ای که تبعات آن فرداها مشخص می شود

جواد توسلی مهر 
مدیرعامل سایپا شد

جواد توســلی مهر مدیرعامل سایپا شــد و جایگزین محمدعلی 
تیموری که افزون بر ۲ سال هدایت سایپا را برعهده داشت، گردید.

محمدعلی تیمــوری از دی مــاه ســال ۱۴۰۰ مدیرعاملی گروه 
خودروسازی سایپا را بر عهده گرفت و جانشین سیدجواد سلیمانی 
شد. تیموری در حالی که بیش از دو سال از سمت مدیرعاملی وی در 

سایپا می گذرد، جای خود را به جواد توسلی مهر داد که مدیرعاملی 
ایران خودرو دیزل را بر عهده داشت.

مدیریت عامل و عضویت در هیات مدیره شرکت ایسیکو، مدیریت 
عامل شــرکت فرآورده های ســاختمانی، مدیریت عامل شرکت 
لاســتیک پارس )از زیر مجموعه های شرکت سرمایه گذاری آتیه 
دماوند(، معاونت برنامه ریزی پژوهشگاه صنعت نفت، معاونت مدیر 
عامل شــرکت ایران خودرو، مدیریت عامل مرکز گسترش فناوری 

اطلاعات )مگفا(، برخی از سوابق توسلی مهر است.

اخذ مالیات در ایران تا پیش از این یکی از 
غیر متعارف ترین روش های اخذ مالیات 
بود و همه چیز به شکل سنتی شکل گرفته 
بود و فرار مالیاتی بسیاری نیز در کشور رخ 
داده بود، همین امر باعث شد تا این روند 
به همین ترتیب ادامه پیدا کند تا دولت این 
احساس نیاز را کرد که علاوه بر نفت باید 
به مالیات برای تامین بودجه نیز تکیه کند و 
تلاش خود را برای ساماندهی آن آغاز کرد


